R E Q U E R I M E N T O  Nº. 478

SESSÃO ORDINÁRIA DE 11/06/2001.
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que à Rua Angelim Foglia, nº 474-A, na Vila Carmelo, está instalado um comércio de “compra, venda e troca” de veículos denominado “Paraíso Veículos”;

CONSIDERANDO que ao que se pode constatar, o referido empreendimento não conta com abastecimento de energia elétrica e água, existindo no local apenas uma pequena “construção” inacabada, aparentemente a servir de escritório, e exíguo pátio para estacionamento de veículos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando que, juntamente ao departamento competente, nos informe sobre as seguintes questões:

1) A referida “empresa” possui registro na Prefeitura Municipal?

2) Qual a situação cadastral do referido terreno onde a mesma está localizada?

     Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”,  11 de junho de 2001.

            Vereador Autor CALDAS

          -PC do B-